ПРОТОКОЛ № 004/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе                      № 004/ТВРЗ/2020

г. Тамбов                                                                       «12» марта 2020 г.

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
Руководитель экспертной группы:
Члены экспертной группы:

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в  открытом конкурсе № 004/ТВРЗ/2020 на право заключения договора  по капитальному ремонту левого крыла здания заводоуправления инв. №10001/1023 (2-ая очередь),  находящегося на балансовом учете Тамбовского вагоноремонтного завода АО «ВРМ» в 2020  году.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 004/ТВРЗ/2020.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № 004/ТВРЗ/2020.

По пункту 1 повестки дня

0. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № 004/ТВРЗ/2020.
Конкурсные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 17.00 часов московского времени «10» марта  2020 г.
К установленному в конкурсной документации сроку представлены заявки следующих претендентов:
- ООО «Желдорснаб Черноземья», г. Воронеж, ИНН 3663055264
- Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ»), г. Воронеж, ИНН 3666082428
1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № 004/ТВРЗ/2020:
 Допускаются и признаются участниками открытого конкурса № 004/ТВРЗ/2020 следующие претенденты:
- ООО «Желдорснаб Черноземья», г. Воронеж
- Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ»), г. Воронеж

По пункту 2 повестки дня

         2.1.  Экспертная группа осуществляет оценку конкурсных заявок участников согласно утвержденной методике оценки конкурсных заявок по открытому конкурсу № 004/ТВРЗ/2020. Каждой конкурсной заявке присваивается балльная оценка.
2.2. На основании результатов оценки и сопоставления конкурсных заявок каждой заявке по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается порядковый номер. Конкурсной заявке, в которой содержатся лучшие условия, присваивается первый номер. В случае если в нескольких конкурсных заявках содержатся одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается конкурсной заявке, которая поступила ранее других конкурсных заявок.
       По итогам оценки экспертной группой конкурсных заявок участникам присвоены следующие итоговые балльные оценки и порядковые номера:

	Порядковый номер заявки

	Наименование участника
	Балльная оценка заявки, представленной участником

	1
	Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ»)
	95,58

	2
	ООО «Желдорснаб Черноземья»
	92,29

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке конкурсных заявок участников открытого конкурса № 004/ТВРЗ/2020, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
3.1. Признать победителем открытого конкурса № 004/ТВРЗ/2020 Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ»), г. Воронеж, получившего максимальную балльную оценку и поручить начальнику ЭМО – главному энергетику С.В. Узких в установленном порядке обеспечить заключение договора с Акционерное общество «ДОРОЖНЫЙ ЦЕНТР ВНЕДРЕНИЯ» (АО «ДЦВ») со стоимостью предложения 14 890 000 (Четырнадцать миллионов миллиона восемьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС, 17 868 000 (Семнадцать тысяч восемьсот шестьдесят восемь) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Решение принято единогласно.
Подписи.